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1.  Tema: Introduktion til erhvervsområdet 

 

00.22.00.A00   26/561   Åben sag    

Sagsgang 

EVK 

Sagsfremstilling 

Introduktionen til erhvervsområdet finder sted i tidsrummet 10.00 – 10.45 med følgende 

dagsorden:  

1. Introduktion til erhvervsområdet v. chefen for Erhverv og Arbejdsmarked, 20 minut-

ter. 

2. Spørgsmål og drøftelse i relation til introduktionen, 25 minutter. 

 

Præsentationen vil omfatte erhvervsområdets arbejdsform, opgaver og relationer, herunder en 

gennemgang af samarbejdet med Erhvervshus Midtjylland om den Lokale Basale Erhvervs-

service. Derudover gives et overblik over erhvervsområdets øvrige partnerskaber med lokale 

virksomheder, erhvervsforeninger og regionale aktører om bl.a. tiltrækning og fastholdelse af 

arbejdskraft, international rekruttering samt sekretariatsbetjeningen af Rute 15-Komitéen og 

Netværket for Store Virksomheder. Endelig skitseres de årlige eksterne analyser, som på for-

skellig vis belyser samspillet mellem kommune og erhvervsliv. 

 

Kommunens erhvervsindsats omfatter efter erhvervsfremmelovgivningen en bred og åben 

service rettet mod alle virksomheder. Indsatsen skal være tilgængelig, konkurrenceneutral og 

må ikke omfatte direkte økonomisk støtte.  

 

Økonomiske rammer 

Erhvervsindsatsen varetages af tre årsværk i Erhverv og suppleres af samarbejdet med Er-

hvervshus Midtjylland og Business Region Aarhus. Erhvervshus Midtjylland leverer både den 

lokale basale erhvervsservice, som omfatter generel vejledning, samt den specialiserede er-

hvervsservice, målrettet virksomheder med dokumenteret vækstpotentiale, som omfatter råd-

givning om forretningsudvikling og eksport.  

Samarbejdet sker under følgende økonomiske rammer: 
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 Erhvervshus Midtjylland – Basal erhvervsservice: 0,375 mio. kr. 

 Erhvervshus Midtjylland – Specialiseret erhvervsservice: 1,2 mio. kr. 

 Business Region Aarhus: 0,450 mio. kr. 

 

Foruden ovenstående samarbejde er erhvervsforeningerne væsentlige partnere i den løbende 

dialog og kontakt med de lokale virksomheder. Erhvervs-, Vækst- og Klimaudvalget beslutte-

de den 23. februar 2026 at tildele følgende lokale erhvervsforeninger 0,592 mio. kr. i med-

lemsbaseret støtte: 

 Auning Handel & Erhverv: 0,055 mio. kr. 

 ErhvervAnholt: 0,035 mio. kr. 

 Business Djursland: 0,216 mio. kr. 

 Erhverv Grenaa: 0,125 mio. kr. 

 Handel Grenaa: 0,104 mio. kr. 

 Norddjurs Erhvervsnet: 0,057 mio. kr. 

 

Det bemærkes, at de i sagen angivne opgaver og samarbejdspartnere ikke omfatter Norddjurs 

Kommunes turismeindsatser. 

 

På udvalgets møde den 30. april vil vækststrategi være tema for den planlagte temadrøftelse.  

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Erhvervsindsatsen understøtter Budgetaftalens prioriteringer om vækst, rammevilkår og ud-

vikling på tværs af kommunen samt strategiske samarbejder med erhvervslivet regionalt og 

lokalt. 

Lovgrundlag 

Bekendtgørelse af lov om erhvervsfremme § 14. 

Indstilling 

Chefen for Erhverv og Arbejdsmarked indstiller, at temadrøftelsen tages til efterretning.  
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Bilag: 

1 Åben Introduktion af Erhverv EVK 23.03.2026 19158/26 

Beslutning i Erhvervs-, Vækst- og Klimaudvalg den 23-03-2026 

Lars Møller (A) deltog ikke i sagens behandling. 

 

Godkendt. 

 

Præsentationen fra temadrøftelsen er vedlagt protokollen. 



 Erhvervs-, Vækst- og Klima-

udvalg 
23-03-2026 

4

2.  Forslag til jordforsynings- og byggemodningstiltag 

 

01.11.00.G01   19/15587   Åben sag    

Sagsgang 

EVK, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

Kommunalbestyrelsen godkendte den 8. oktober 2019 de overordnede principper og værktøjer 

for en jordforsynings- og byggemodningsstrategi. Som led i denne strategi udviklede forvalt-

ningen et prioriteringsværktøj, der i dag anvendes til at vurdere hvornår der er behov for area-

lopkøb og byggemodning samt til at understøtte beslutninger om, hvilke områder der bør prio-

riteres. 

 

Forvaltningen fremlægger i denne sag prioriteringsværktøjet i sin nuværende form, men fore-

slår samtidig, at der udarbejdes en ny proces for prioritering af jordforsyning og byggemod-

ningstiltag i Norddjurs Kommune. 

Formålet er at sikre, at proces og metode afspejler den nye udvalgsstruktur og arbejdsform, 

hvor udvalgene i højere grad arbejder strategisk og hvor prioriteringen af jordforsynings- og 

byggemodningstiltag samtidig tager udgangspunkt i den senest vedtagne Kommuneplan 2025. 

 

Selvom prioriteringsværktøjet peger på byggemodningsbehov i flere byer, anbefaler forvalt-

ningen, at der frem mod budget 2027-2030 udarbejdes anlægsforslag til arealerhvervelse og 

byggemodning for boligområder og erhvervsområder udelukkende i Auning, således at den 

nuværende efterspørgsel i Auning, på både bolig- og erhvervsområder, kan imødekommes.  

 

En ny proces og metode som muliggør en højere grad af strategisk arbejde med jordforsy-

nings- og byggemodningstiltag samt et forslag til prioritering af de øvrige bolig- og erhvervs-

områder vil blive forelagt udvalget senere på året. 

 

Boligområder 
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Prioriteringsværktøjets resultater for arealer til byggemodning af boligområder fremgår af Ta-

bel 1. Her angiver grøn skrift at minimumsarealerne er indfriet og rød skrift angiver at de ikke 

er indfriet.  

 

Tabel 1: Boligområder 

Kommunalt minimumsareal for 

igangsætning af byggemodninger 

(bolig) 

Kommunalt minimumsareal for 

opkøb af jord til byggemodninger 

(bolig) 

Byområde 

Fastsat mini-

mumsareal 

Tilgængeligt 

areal 

Fastsat mini-

mumsareal 

Tilgængeligt 

areal 

Grenaa 3 ha 2,2 ha 4,5 ha 12,1 ha 

Auning 3 ha 2,8 ha 4,5 ha 9,6 ha 

Allingåbro 0,5 ha 1,3 ha 0,75 ha 6,4 ha 

Ørsted 0,5 ha 1,5 ha 0,75 ha 3,8 ha 

Trustrup 0,5 ha 0 ha 0,75 ha 0 ha 

Bønnerup 

Strand 

0,5 ha 0 ha 0,75 ha 1,7 ha 

Ørum 0,5 ha 0,3 ha 0,75 ha 0,3 ha 

Glesborg 0,5 ha 0 ha 0,75 ha 0,7 ha 

Gjerrild 0,5 ha 0,7 ha 0,75 ha 2,0 ha 

Fjellerup 0,5 ha 0,3 ha 0,75 ha 0,3 ha 

Lyngby 0,5 ha 0 ha 0,75 ha 0 ha 

Stenvad 0,5 ha 0 ha 0,75 ha 0 ha 

Ålsø 0,5 ha 0 ha 0,75 ha 0 ha 

Ålsrode 0,5 ha 0,3 ha 0,75 ha 0,3 ha 

 

Kolonne 2 viser, hvor meget kommunal jord Norddjurs Kommune ejer som enten er bygge-

modnet eller er i gang med at blive byggemodnet.  

Kolonne 4 viser hvor meget kommunal jord Norddjurs Kommune ejer i alt.  

Kolonne 1 og 3 viser de minimumsarealer Norddjurs Kommune har fastsat, som skal være til 

rådighed.  
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Hvis det tilgængelige areal er større end det fastsatte minimumsareal er tallet grønt og hvis det 

er mindre, er tallet rødt. I så fald skal det vurderes, om der skal igangsættes byggemodning el-

ler foretages arealopkøb. 

Tabellen viser, at minimumsarealerne for igangsatte eller færdige kommunale byggemodnin-

ger til boligområder ikke er indfriet i Grenaa, Auning, Trustrup, Bønnerup Strand, Glesborg, 

Ørum, Fjellerup, Lyngby, Stenvad, Ålsø og Ålsrode samt at minimumsarealerne for kommu-

nalt ejet jord til byggemodninger i fremtiden ikke er indfriet i Trustrup, Ørum, Glesborg, Fjel-

lerup, Stenvad, Ålsø og Ålsrode og Lyngby. Det bemærkes, at der ikke har været henvendel-

ser om grundkøb i de sidstnævnte seks byer 

 

I Grenaa er byggemodningen nord for Mellemstrupvej på Vester Hesseldal færdig. Der er 

udlagt 23 byggegrunde, hvoraf to er solgt, og to er reserveret. En etape 2 kan byggemodnes, 

når behovet opstår. 

 

I den nordlige del af Glesborg er der udarbejdet ny lokalplan, hvor der er boligparceller til 

salg, og B45 opfører nye almene boliger indenfor samme lokalplan. Det anbefales derfor ikke 

at igangsætte kommunal byggemodning på nuværende tidspunkt. 

 

I Trustrup har letbanen endnu ikke haft den forventede effekt på efterspørgslen efter bygge-

grunde. 

Der er en stor udstykning nord for Trustrup mod Lyngby, hvor der er adskillige grunde til 

salg.  

 

En vejledende tidshorisont for ovennævnte arealer fra budgetvedtagelsen i oktober vil være 

som følger: 

1. Privatejede arealer 
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2. Kommunalt ejede arealer 

 
 

Såfremt frivilligt salg ikke kan opnås, skal der påregnes op til ét år ekstra i forbindelse med 

eventuel ekspropriation. 

 

Erhvervsområder 

For arealer til byggemodning af erhvervsområder fremgår prioriteringsværktøjets resultater i 

Tabel 2. 

 

Tabel 2: Erhvervsområder 

Kommunalt minimumsareal for 

igangsætning af byggemodninger 

(erhverv) 

Kommunalt minimumsareal for 

opkøb af jord til byggemodninger 

(erhverv) 

Byområde 

Fastsat mini-

mumsareal 

Tilgængeligt 

areal 

Fastsat mini-

mumsareal 

Tilgængeligt 

areal 

Grenaa 0 ha 25 ha 20 ha 66,4 ha 
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Auning 0 ha 5,3 ha 5 ha 14 ha 

Allingåbro 0 ha 1,6 ha 0 ha 9,5 ha 

Ørsted 0 ha 2,5 ha 0 ha 2,5 ha 

Trustrup 0 ha 0 ha 0 ha 0,2 ha 

Bønnerup 

Strand 

0 ha 0 ha 0 ha 0 ha 

Ørum 0 ha 0 ha 0 ha 0 ha 

Glesborg 0 ha 3,3 ha 0 ha 3,3 ha 

Lyngby 0 ha 0 ha 0 ha 0 ha 

Nørager 0 ha 1,1 ha 0 ha 1,1 ha 

Fausing 0 ha 0 ha 0 ha 0 ha 

 

Alle minimumsarealerne er indfriet, og i henhold til de fastsatte kriterier bør der som ud-

gangspunkt ikke udarbejdes yderligere materiale til budget 2027 for erhvervsområder. 

 

I Grenaa er den kommunale udstykning på Teknologivej ved at være solgt, da alle arealer er 

reserveret eller under salg. Det anbefales, at der afsættes midler til udlæg af nye erhvervsarea-

ler, således at der altid er noget klar, der kan sælges.  

 

I Auning er erhvervsområdet på Energivej under nærmere undersøgelse i forhold til vand-

håndtering. Resultaterne bruges i det videre arbejde med byggemodningen. Der er stor efter-

spørgsel på erhvervsjord i Auning, hvorfor det anbefales, at der afsættes midler til opkøb af 

yderligere arealer til erhverv, også selvom arealerne på Energivej kommer til salg i løbet af 

2026 som det forventes. 

 

Der er igangsat arbejde med planlægning for erhvervsareal i Ørum i forlængelse af det nuvæ-

rende  samt de tilstødende arealer nordfor. Arbejdet er i den indledende fase og der forventes 

afholdt et interessentmøde 2. kvartal 2026 som opstart på planlægningen. 
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Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Jordforsynings- og byggemodningsstrategien har tæt sammenhæng til kommuneplanen, hvori 

arealer til bolig- og erhvervsområder udlægges og de overordnede rammer for anvendelsen af 

områderne fastsættes. 

På dette møde fremlægges også den halvårlige status for grundsalg samt status for bygge-

modninger for 2. halvår af 2024 som orienteringssager under orienteringspunktet. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser på nuværende tidspunkt. 

Lovgrundlag 

Ingen relevant lovgivning. 

Indstilling 

Vej- og Ejendomschefen indstiller, at 

1. der fremlægges anlægsforslag til arealerhvervelse og byggemodning for boligområder 

og erhvervsområder udelukkende i Auning frem mod budget 2027-2030  

2. det godkendes at forvaltningen får mulighed for at udarbejde en revideret jordforsy-

ningsstrategi, som fremlægges til politisk behandling i efteråret 2026. 

Beslutning i Erhvervs-, Vækst- og Klimaudvalg den 23-03-2026 

Lars Møller (A) deltog ikke i sagens behandling. 

 

Ad 1: Et flertal; Stinne Kvorning (LA), Allan Gjersbøl (A) og Peter Poulsen (V) tiltrådte 

indstillingen. 

Benny Hammer (Løsgænger) stemte imod indstillingen. 

 

Ad 2: Tiltrådt. 
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3.  Regnskab 2025 EVK 

 

00.32.00.S00   26/846   Åben sag    

Sagsgang 

EVK 

Sagsfremstilling 

I denne sag fremlægges sektorbeskrivelse, som vil indgå som en del af det samlede årsregn-

skab for Norddjurs Kommune. Erhvervs-, Vækst- og Klimaudvalget skal i denne sag godken-

de sektorbeskrivelsen for 2025 på Erhvervsudvalgets område. Erhvervsudvalget har ikke haft 

anlægsprojekter i 2025. 

 

Kommunalbestyrelsens vedtagelse af en ny styrelsesvedtægt den 7. oktober 2025 medfører 

ændringer i udvalgsstruktur og opgavefordeling fra 2026. Regnskab 2025 følger den hidtidige 

struktur, men overførsler mellem årene påvirkes af, at enkelte opgaver flytter mellem udvalg.  

 

Norddjurs Kommunes samlede årsregnskab for 2025 vil blive behandlet i Økonomiudvalget 

den 14. april 2026 og i Kommunalbestyrelsen den 21. april 2026. På de samme møder be-

handles også sager om overførsel af budget på både drifts- og anlægsområdet fra 2025 til 

2026. I den forbindelse vil der blive søgt om tillægsbevillinger til budget 2026, der sikrer, at 

overførslerne placeres på de udvalg, der fremadrettet varetager opgaverne i henhold til den 

nye styrelsesvedtægt 

 

Erhvervsudvalgets korrigerede driftsbudget for 2025 udgør 4,7 mio. kr. Der er et mindrefor-

brug på 1,3 mio. kr. I budgetaftalen 2026-2029 blev der ekstraordinært bevilget 0,7 mio. kr. i 

overførsler på Erhverv til deltagelse i Emigration Expo messen 2026 samt til ansættelse af en 

erhvervskoordinator i 2026. I vedlagte sektorbeskrivelse redegøres for, hvordan udvalget har 

anvendt sin budgetramme i 2025 på fagområderne samt om der er anvendt / ikke anvendt alle 

de midler, der er overført fra 2024.  
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Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Der er sammenhæng til den økonomiske politik i forhold til principper og målsætninger, som 

også indgår i budgetopfølgninger i løbet af året samt principper for overførsler mellem årene. 

Økonomiske konsekvenser 

På baggrund den Økonomiske Politik (vedtaget i juni 2024) gælder der regler for overførsler 

mellem årene, som kan have betydning for 2026, idet aftaleholderne indenfor bestemte ram-

mer har fri mulighed for at overføre og bruge overførte midler i det/de følgende år. 

 

Der kan maksimalt overføres 5 pct. i mindreforbrug af aftaleholderens budgetramme med 

overførselsadgang. Resten går i kassen ved regnskabsafslutningen. Midler fra eksternt finan-

sierede projekter er undtaget af de 5 pct. 

Lovgrundlag 

Regnskabsaflæggelse er omfattet af Den Kommunale Styrelseslov og Bekendtgørelse om 

kommunernes budget- og regnskabsvæsen, revision m.v. Som en del heraf indgår blandt andet 

bemærkninger/sektorbeskrivelse 2025 om drift og anlæg samt oversigt over driftsoverførsler 

mellem årene. 

Indstilling 

Direktøren for Vækst, Klima og Fællesskaber indstiller, at sektorbeskrivelsen for år 2025 på 

udvalgets område godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Driftsoverførsler 2025-2026 EU/EVK 18086/26 

2 Åben Sektorbeskrivelse Erhvervsudvalget 2025.pdf 18920/26 

Beslutning i Erhvervs-, Vækst- og Klimaudvalg den 23-03-2026 

Lars Møller (A) deltog ikke i sagens behandling. 

 

Godkendt. 
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4.  Adgang til aktuelt medie indenfor Erhvervs-, Vækst- og Klimaområdet 

 

00.22.00.A00   25/9112   Åben sag    

Sagsgang 

EVK 

Sagsfremstilling 

Gruppeformandskredsen besluttede den 4. november 2025 at opdatere og præcisere rammerne 

for Kommunalbestyrelsesmedlemmernes adgang til medieabonnementer.  

 

Alle medlemmer af Kommunalbestyrelsen tilbydes et abonnement på medieovervågning via 

Retriever. Derudover får udvalgsmedlemmer mulighed for at abonnere på et fagmedie. Hvert 

udvalg vælger ét fælles fagmedie, som vurderes mest relevant for udvalgets arbejdsområde.  

På baggrund af ovenstående skal Erhvervs-, Vækst- og Klimaudvalget beslutte, hvilket større 

fagmedie, der ønskes adgang til.  

 

Forvaltningen foreslår et af følgende medier indenfor området:  

 Altinget Erhverv: Politiske nyheder om erhverv og adgang til debat. 

 Altinget Klima: Indsigt i de beslutninger, der driver Danmarks klimaindsats. 

 Byrummonitor: Dansk byudvikling herunder bæredygtighed, arkitektur, økonomi og 

politik. 

 

Det bemærkes, at medlemmer af Kommunalbestyrelsen også har adgang til de elektroniske 

udgaver af magasinerne Kommunen og Danske Kommuner, og alle tilbydes et e-avisabonne-

ment til en relevant avis som fx Århus Stiftstidende, Randers Amtsavis eller Jyllands-Posten. 

Økonomiske konsekvenser 

Beløb på årlige abonnementer er: 

 

1. Altinget (et område) Altinget Erhverv | Nyheder eller Altinget Klima 

a. 1 bruger: 7.499 kr. årligt  

b. Til og med 5 brugere: 15.499 kr. årligt. 

https://www.altinget.dk/erhverv/nyheder
https://www.altinget.dk/klima
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2. Byrummonitor 

a. 1 bruger: 5.000 kr. årligt 

b. 5 brugere: 17.286 kr. for det første år, herefter 19.248 kr. årligt. 

Indstilling 

Direktøren for Vækst, Klima og Fællesskaber indstiller, at udvalget beslutter hvilket fagme-

die, der ønskes adgang til. 

Beslutning i Erhvervs-, Vækst- og Klimaudvalg den 23-03-2026 

Lars Møller (A) deltog ikke i sagens behandling. 

 

Udvalget besluttede, at de ønsker adgang til Altinget Erhverv.  

Brugen af mediet evalueres på et udvalgsmøde efter et år. 
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5.  Salg af ejendom 

 

82.02.00.G10   25/9455   Lukket sag    

Beslutning i Erhvervs-, Vækst- og Klimaudvalg den 23-03-2026 

Lars Møller (A) deltog ikke i sagens behandling. 

 

Tiltrådt. 
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6.  Orientering 

 

00.22.00.A00   25/9112   Åben sag    

Sagsgang 

EVK 

Sagsfremstilling 

På mødet vil der være mulighed for orientering fra udvalgets medlemmer og forvaltningen.  

Eventuelle spørgsmål til materialet kan stilles på mødet.  

 

Fra udvalgsformanden  

 

Fra udvalgets medlemmer  

 

Fra forvaltningen 

1. Chef for Plan, Byg og Miljø orienterer om kommende pressemeddelelse vedr. sagsbe-

handlingstider for byggesager og folder Den gode byggeansøgning. 

 

2. Der er vedlagt orientering om den halvårlige status på Norddjurs Kommunes salg af ube-

byggede grunde for 2. halvår 2025. 

 

3. Orientering om den årlige status på Norddjurs Kommunes byggemodninger 2026 er ved-

lagt. 

 

4. Status på initiativer finansieret af udvalgets pulje i 2025 er vedlagt. 

 

5. En kort beskrivelse af arrangementet Book en Mark 2026 samt muligheder for politisk 

deltagelse og synlighed er vedlagt. 

 

6. Der er vedlagt en orientering om erhvervsudviklingen i Norddjurs Kommune samt rappor-

terne Lokale Erhvervspræstationer 2026 og Norddjurs Kommunerapport 2025. 
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7. Klima & Miljø Topmøde  

”Robuste kommuner i en foranderlig verden” er temaet for KL’s Klima & Miljø Topmø-

de, der afvikles i Aarhus den 16.-17. april 2026.  

  

Dato Møde/arrangement 2026 Sted Deltagere 

16. - 17. 

april 2026 

KL’s Klima & Miljø Top-

møde 

Radisson Blu, Margrethe-

pladsen 1, 8000 Aarhus C 

Udvalgsmedlemmer, 

direktør og fagchefer 

 

Indstilling 

Chefen for Erhverv og Arbejdsmarked, chefen for Plan, Byg og Miljø, chefen for Vej og 

Ejendom samt chefen for Kultur, Fritid, Turisme og Biblioteker indstiller, at orienteringen 

tages til efterretning. 

Bilag: 

1 Åben Status på grundsalg 2. halvår 2025 14549/26 

2 Åben Årlig status på byggemodninger 2026 14645/26 

3 Åben Status på initiativer finansieret af udvalgets pulje i 2025 15175/26 

4 Åben Book en Mark 12026/26 

5 Åben Erhvervsudvikling 17308/26 

6 Åben Rapport: Norddjurs Kommunerapport 2025 17313/26 

7 Åben Rapport: Lokale Erhvervspræstationer 2026 17311/26 

Beslutning i Erhvervs-, Vækst- og Klimaudvalg den 23-03-2026 

Benny Hammer (Løsgænger) og Lars Møller (A) deltog ikke i sagens behandling. 

 

Godkendt. 
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7.  Arbejdsplan 

 

00.22.00.A00   25/9114   Åben sag    

Sagsgang 

EVK 

Sagsfremstilling 

Forvaltningen har udarbejdet det vedlagte forslag til arbejdsplan for Erhvervs-, Vækst- og 

Klimaudvalget for 2026. Arbejdsplanen vil løbende blive ajourført i årets løb. Eventuelle be-

mærkninger til arbejdsplanen drøftes. 

Indstilling 

Chefen for Sekretariatet for Vækst, Klima og Fællesskaber indstiller, at Erhvervs-, Vækst og 

Klimaudvalgets arbejdsplan for 2026 godkendes. 

Bilag: 

1 Åben EVK arbejdsplan 2026 95606/25 

Beslutning i Erhvervs-, Vækst- og Klimaudvalg den 23-03-2026 

Benny Hammer (Løsgænger) og Lars Møller (A) deltog ikke i sagens behandling. 

 

Godkendt. 
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8.  Beslutning om den videre proces for behandling af ansøgninger om VE-anlæg 

 

01.02.00.P00   26/1096   Åben sag    

Sagsgang 

EVK, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

Kommunalbestyrelsen besluttede i september 2025 en proces for prioritering af ansøgninger 

om etablering af vedvarende energianlæg (VE-anlæg).  

I nærværende sag, skal Erhvervs-, Vækst- og Klimaudvalget tage stilling til den videre proces 

for prioritering af ansøgningerne. 

 

Norddjurs Kommune offentliggjorde muligheden for indsendelse af ansøgninger om etable-

ring af VE-anlæg med ansøgningsfrist den 1. december 2025. I alt er der modtaget 17 ansøg-

ninger. Ansøgningerne omfatter både reviderede (tidligere fremsendte) ansøgninger samt nye 

ansøgninger. 

 

Erhvervs-, Vækst- og Klimaudvalget samt Natur-, Miljø- og Teknikudvalget får på en fælles 

temadrøftelse den 23. marts 2026 en indledende præsentation og drøftelse af de 17 ansøgnin-

ger samt eksempler på prioriteringskriterier. 

 

Forvaltningens forslag til den videre proces samt tidsplan  

Det samlede ansøgningsmateriale er omfattende. Der er både mange ansøgninger, og kom-

pleksiteten i disse er betydelig. Dette kræver, at der skal afsættes tid, både politisk og i admi-

nistrativt, til at opnå et tilstrækkeligt kendskab til ansøgningerne med henblik på at kunne 

foretage en velbegrundet prioritering. 

Der kan desuden være behov for yderligere dialog med udviklere om projektansøgningen. 

 

Med baggrund i ovenstående forslår forvaltningen følgende proces- og tidsplan for priorite-

ring af ansøgningerne: 
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Måned/år Udvalg Form mv. Indhold 

23. marts 

2026 

EVK, ØK, 

KB 

Beslutning Der træffes beslutning for den videre proces for priorite-

ring af ansøgningerne. 

23. marts 

2026 

EVK / 

NMT 

 

Drøftelse, 

fælles. 

De 17 ansøgninger samt eksempler på prioriteringskrite-

rier præsenteres, hvorefter udvalgene drøfter materialet. 

Der træffes ingen beslutning. 

2. kvartal 

2026 

 

EVK Drøftelse 

 

Indledende behandling af prioritering. Der afsættes to 

møder. Formålet er at drøfte hvilke prioriteringskriterier 

der skal anvendes, samt hvilke ansøgninger der skal 

arbejdes videre med. 

2. – 3. kvartal 

2026 

 

EVK,  

ØK,  

KB 

Beslutning Sidste behandling af prioritering. Der træffes endelig 

beslutning om:  

1. Hvilke prioriteringskriterier der anvendes ved 

udvælgelse af ansøgninger/projekter til videre 

planlægning 

2. Hvilke ansøgninger der arbejdes videre med.  

 

Der træffes ikke beslutning om igangsætning af lokal-

planlægning; beslutningen omfatter alene, hvilke projek-

ter der drøftes videre med projektudviklere samt på of-

fentligt møde.  

3. – 4. kvartal 

2026 

EVK / 

NMT 

Dialogmøder Dialogmøder mellem ansøgere og EVK samt NMT. 

3. – 4. kvartal 

2026 

 -   Offentligt 

møde -  

Åben kontor/ 

messe  

De prioriterede ansøgere præsenterer deres projekter.  

Norddjurs Kommune orienterer om processen. 

 

4. kvartal 

2026 / 2. 

kvartal 2027 

EVK,  

ØK,  

KB 

Beslutning Endelig beslutning om:  

1. Hvilke / hvorvidt nogle af de prioriterede projek-

ter skal udgå 

2. I hvilken rækkefølge der arbejdes videre med de 

prioriterede projekter  
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3. Igangsætning af planlægning for to projekter i 

overensstemmelse med prioriteringen. 

2. kvartal 

2027/ 3. 

kvartal 2027 

 -  Forudgående 

offentlig hø-

ring 

Fælles forudgående offentlig høring for den igangsatte 

planlægning for de to projekter. 

 

 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Der er sammenhæng til Kommuneplan 2025 og Klimaplan 2023-2050. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Lovgrundlag 

Intet relevant lovgrundlag. 

Indstilling 

Chefen for Plan, Byg og Miljø indstiller, at den foreslåede proces- og tidsplan for behandlin-

gen af ansøgninger om vedvarende energianlæg godkendes. 

Beslutning i Erhvervs-, Vækst- og Klimaudvalg den 23-03-2026 

Peter Poulsen (V) blev erklæret inhabil og deltog ikke i behandlingen af punktet. 

 

Udvalget bemærker, at i forhold til procesplanens punkt om endelig beslutning om igangsæt-

ning af planlægning, er der tale om de to første prioriterede projekter. 

 

Tiltrådt. 
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9.  Godkendelse af beslutningsprotokol 

 

00.22.00.A00   25/9113   Åben sag    

Beslutning i Erhvervs-, Vækst- og Klimaudvalg den 23-03-2026 

Godkendt. 
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Bilagsoversigt 

 

1.  Tema: Introduktion til erhvervsområdet 

   1.  Introduktion af Erhverv EVK 23.03.2026 (19158/26)  

 

3.  Regnskab 2025 EVK 

   
1.  Driftsoverførsler 2025-2026 EU/EVK (18086/26)  

2.  Sektorbeskrivelse Erhvervsudvalget 2025.pdf (18920/26)  

 

6.  Orientering 

   

1.  Status på grundsalg 2. halvår 2025 (14549/26)  

2.  Årlig status på byggemodninger 2026 (14645/26)  

3.  Status på initiativer finansieret af udvalgets pulje i 2025 (15175/26)  

4.  Book en Mark (12026/26)  

5.  Erhvervsudvikling (17308/26)  

6.  Rapport: Norddjurs Kommunerapport 2025 (17313/26)  

7.  Rapport: Lokale Erhvervspræstationer 2026 (17311/26)  

 

7.  Arbejdsplan 

   1.  EVK arbejdsplan 2026 (95606/25)  
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Underskriftsside 
 
  

 
Stinne Thorsen Kvorning (I) 
  

 
Peter Arler Poulsen (V) 
  

 
Benny Hammer (Løsgænger) 

 
  

 
Allan Gjersbøl Jørgensen (A) 
  

 
Lars Møller (A) 
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